
ROMÂNIA

              
JUDEȚUL DÂMBOVIȚA

COMUNA RACIU
CUI 17352753

str. Principală, nr. 455, tel/fax 0345.524020
www.raciu.ro, e-mail: primariaraciu@yahoo.com

HOTĂRÂRE
privind constatarea încetării de drept, prin demisie,

a mandatului domnului consilier local Bălaşa Cristian

 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI RACIU, JUDEŢUL DÂMBOVIŢA,
Întrunit în şedinţă ordinară astăzi, 29.10.2019,
Având în vedere:
- Referatul constatator înregistrat cu nr. 6543/22.10.2019, Referatul de aprobare al Primarului Comunei
Raciu, în calitate de iniţiator, înregistrat cu nr. 6544/22.10.2019, şi avizul comisie de specialitate din cadrul
CL Raciu;
Ţinând cont de:
- prevederile art. 204 alin. (2) lit. a), alin. (3), alin. (6) și alin. (7) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul
administrativ; 
- în conformitate cu prevederile Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea
actelor  normative,  republicată,  cu  modificările  şi  completările  ulterioare;
În  temeiul  prevederilor  art.  196,  alin.  1,  lit.  a  din  OUG nr.  57/2019 privind  Codul  Administrativ,  cu
modificările şi completările ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE:

 
Art.1. Se ia act de demisia domnului Bălaşa Cristian ales consilier local la alegerile locale din 05 iunie
2016, pe lista de candidaţi a PSD şi se constată încetarea de drept a mandatului său.
 
Art.2 Se declară vacant locul ocupat de domnul Bălaşa Cristian în cadrul Consiliului Local al Comunei
Raciu.
 
Art.3 Prezenta hotărâre se comunică,  prin intermediul secretarului general al  U.A.T. comuna Raciu,  în
termenul  prevăzut  de  lege,  Primarului  Comunei  Raciu,  Instituţiei  Prefectului  –  Judeţul  Dâmboviţa  şi
domnului Bălaşa Cristian.
 

Preşedinte de şedinţă, Secretar General,
     Consilier local Dinu Maria Magdalena          jr. Zaharia Alin

RACIU
NR. 41
DATA 29.10.2019
 

http://www.raciu.ro/

